
[…] 

 

               32.181/II/N  
                                                                                              […] 

 

 

De Nederlandse afdeling van de Vaste Commissie voor Taaltoezicht (V.C.T.) heeft in haar 

zitting van 5 juni 2000 een klacht onderzocht tegen de stad Brugge wegens het feit dat het 

projectbureau EK 2000 een poster heeft verspreid waarop enkel het woord Brugge in het 

Nederlands is vermeld. 

 

* 

 

*     * 

De V.C.T., Nederlandse afdeling, stelt vast dat de bedoelde poster een uitgave is van het 

projectbureau EK 2000, opgericht door de stad Brugge ter gelegenheid van het Europese 

kampioenschap voetbal. Hij kan bekomen worden in het projectbureau EK 2000 en in de 

dienst Toerisme. 

 

Het projectbureau EK 2000 is een plaatselijke dienst in de zin van artikel 9 van de bij K.B. 

van 18 juli 1966 gecoördineerde wetten op het gebruik van de talen in bestuurszaken (S.W.T.) 

De poster moet beschouwd worden als een bericht of mededeling aan het publiek. 

 

Overeenkomstig artikel 11, § 1, S.W.T., stellen de plaatselijke diensten, gevestigd in het 

homogene Nederlandse taalgebied, hun berichten en mededelingen die voor het publiek 

bestemd zijn, uitsluitend in de taal van hun gebied. 

 

De V.C.T., Nederlandse afdeling, is dan ook van oordeel dat de klacht ten aanzien van de 

poster, in zijn huidige vorm, ontvankelijk is en gegrond. 

 

 

 

 

2. 

 

Gelet op het feit dat Brugge een toeristisch centrum is en ook op het publiek waartoe de 

poster zich richt, kan de V.C.T., Nederlandse afdeling, aanvaarden dat, naar analogie met 

artikel 11, § 3, S.W.T., de poster in ten minste drie talen werd gesteld, met voorrang voor het 

Nederlands. 


